وی در بصره در سال ۱۸۲ق درگذشت. وی دارای گرایش‌های عثمانی بود «زرکلی، الاعلام، ج ۸، ص ۱۸۲».

۱۴. محمد بن جعفر عُنْدَر، محمد بن جعفر بن دُرَّان الهذلی، ابوعبدالله، معروف به عُنْدَر، محدث و عابد بصری. حدود هفتاد سال زیست. وی صحیح‌ترین مردم در کتابت حدیث بود «زرکلی، الاعلام، ج ۶، ص ۶۹».

۱۵. سفیان بن عَیْنَه، در ۱۰۷ق (۷۲۵م) در کوفه زاده شد و در مکه رشد یافت. محدث و مفسر و فقیهی بزرگ بود. در ۱۹۶ق (۸۱۱م) در مکه درگذشت «فؤاد سزگین، تاریخ نگارش‌های عربی، ترجمه و تدوین و آماده سازی مؤسسه نشر فهرستگان، ص ۱۳۹».

۱۶. ابوداود طیالسی، ابوداود سلیمان بن داود بن الجارود الطیالسی (ت ۱۳۳ق/۷۵۵م در بصره، د. ۴-۲۰۳ق/۸۱۸م). از سفیان ثوری، شعبه و دیگران روایت کرده و احمد بن حنبل، علی بن مدینی و دیگران نیز از او روایت کرده‌اند. وی به حافظه نیکوی خود می‌بالید و به این که می‌تواند بدون بهره‌جستن از مأخذ مکتوب املاکند، ولی همین امر سبب پاره‌ای خطاها شده است «فؤاد سزگین، همان، ص ۱۴۱».

۱۷.

- بغدادی، اسماعیل پاشا، هدیة العارفين اسماء المؤلفين و آثار المصنفين (بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی‌تا).
- جعفریان، رسول، منابع تاریخ اسلام (قم، انصاریان، ۱۳۷۶ش).
- خوئی، سید ابوالقاسم، البیان فی تفسیر القرآن (قم، دارالثقلین، ۱۴۱۸ق).
- ذهبی، شمس‌الدین محمد، سیر اعلام النبلاء (بیروت، مؤسسه الرسالة، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م).
- رازی، ابومحمد ابن ابی حاتم، الجرح و التعديل (بیروت، دارالکتب العلمیه، بی‌تا).
- سزگین، فؤاد، تاریخ نگارش های عربی، ترجمه و تدوین و آماده سازی مؤسسه نشر فهرستگان، (تهران، به اهتمام خانه کتاب، سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۳۸۰ش).
- سمعانی، عبدالکریم بن محمد، الانساب، تقدیم و تعلیق عبداللّه عمر البارودی (بیروت، دارالجنان، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م).

- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الرسل والملوک*، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم (بیروت، دارمعارف، ۱۹۶۷م).
- عاملی، جعفر مرتضی، *دراسات و بحوث فی التاریخ و الإسلام*، الطبعة الثانية (قم، مؤسسة النشر الاسلامی التابعة للجماعة المدرسین، ۱۴۰۹ق).
- کاهن، کلود، *درآمدی بر تاریخ اسلام در قرون وسطی*، ترجمه اسدالله علوی (مشهد، بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی، ۱۳۷۰ش).
- وکیع، محمد بن خلف بن حیان، *اخبار القضاة* (مصر، مطبعة السعادة، ۱۳۶۶ق/۱۹۴۷م).
- ناجی، عبدالجبار، *اسهامات مورخین البصرة فی الكتابة التاریخية* (بغداد، بی نا، ۱۹۹۰م).
- Zakar, S, «Ibn Khayyat al-[^]usfuri», in EI², New edition, V.3, Leiden, E.J.